Poznan, dnia 12 sierpnia 2019 roku

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA SKIEROWANE DO ZAMAWIAJACEGO.

Nawigzujac do ogloszenia o udzielenie zamdéwienia publicznego opublikowanego w BZP pod
numerem 582528-N-2019 z dnia 9 oraz 11 sierpnia 2019r. w postepowaniu prowadzonym w trybie
przetargu nieograniczonego na usfugi thimaczenia ustnego - szeptanego wraz z wypozyczeniem
urzgdzer do tlumaczenia szeptanego, tflumaczenia symultanicznego konferencyjnego w kabinie
wraz z wypoZyczeniem kabin i odbiornikow IR oraz thumaczenia pisemnego, z jezyka polskiego na
Jezyk angielski 1 odwrotnie dziatajac na podstawie wytycznej art. 38 pkt. 1 ustawy z 29 stycznia 2004
r. Prawo zaméwien publicznych ( t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z p.zm.) Zamawiajacy — Zwigzek
Miast Polskich udziela odpowiedzi na zapytania Wykonawcow.

Zapytania Wykonawc6ow:

Pytanie Nr 1

Uprzejmie prosze o wyjasnienie w zakresie - jezeli chodzi o wydarzenia realizowane w Norwegii
to wkrad! sie btad i dni na realizacje wydarzenia jest 52 a nie 104, jak rozumie w jednym dniu
zgodnie z SIWZ odbedg sie dwa bloki. Zatem jezeli bytyby 104 dni to 208 blokéw ttumaczeniowych.

Odpowiedz
Zamawiajacy dokonuje modyfikacji tresci SIWZ

w pkt. 3.4 SIWZ - wskazujgc wlasciwg liczbe dni

o tlumaczenie symultaniczne szeptane z j. polskiego na j. angielski i odwrotnie (2
thumaczy) w Norwegii podczas wizyt studyjnych, lacznie do 52 dni
tlumaczeniowych, w tym: zapewnienie przeno$nych urzadzen do tlumaczenia
szeptanego (nadajnik + mikroporty), dla $rednio 25 os6b w trakcie kazdego dnia

tlumaczenia w ramach w/w wizyt w Norwegii.

w Zalaczniku 1 B Formularz cenowy - wskazujac wlasciwa liczbe dni

o tabela, kolumna druga, pozycja szdsta — liczba dni 52

w Zataczniku nr 2 Postanowienia umowy — wskazujac wlasciwa liczbe dni




o Par. 1 ust. 4 litera 1b — tlumaczenie symultaniczne szeptane z j. polskiego na j.
angielski i odwrotnie (2 ttumaczy) w Norwegii podczas wizyt studyjnych, lgcznie
do 52 dni tlumaczeniowych, w tym: zapewnienie przenosnych urzadzen do
tlumaczenia szeptanego (nadajnik + mikroporty), dla $rednio 25 o0s6b w trakcie

kazdego dnia ttumaczenia w ramach w/w wizyt w Norwegii.

Pytanie Nr 2

Ponadto jezeli chodzi o konferencje dwudniowe wymagajace ttumaczenia symultanicznego to do
tlumaczenia symultanicznego uzywa sie kabiny, cyfrowego systemu dystrybucji thumaczen, oraz
cyfrowego odbiornika uczestnika wraz ze stluchawka plus naglosnienia, natomiast Panstwo
wymieniacie kabine i przenosnych urzadzen do ttumaczenia (nadajnik+mikroporty). Chyba , ze
oczekujecie Panistwo obu systeméw tj. kabiny i odpowiedniego do niej sprzetu oraz dodatkowo
systemu mobilnego.

Odpowiedz
Zamawiajacy dokonuje modyfikacji tresci SIWZ

w pkt. 3.4 SIWZ - wskazujac wiasciwag liczbe dni

o tlumaczenie symultaniczne kabinowe z j. polskiego na j. angielski i odwrotnie (2
tlumaczy) podczas 7 dwudniowych ogélnopolskich konferencji w Polsce, w tym:
zapewnienie kabiny do ttumaczenia, cyfrowego systemu dystrybucji thtumaczen oraz
cyfrowego odbiornika uczestnika wraz ze stuchawka plus naglosnienia dla srednio

100 os6b w trakcie kazdego dnia thumaczenia.

w Zalaczniku 1 B Formularz cenowy - wskazujac wlasciwa liczbe dni
o tabela, kolumna pierwsza, pozycja trzecia — ttumaczenie symultaniczne kabinowe
z j. polskiego na j. angielski i odwrotnie (2 thumaczy). podczas 7 dwudniowych
ogolnopolskich konferencji w Polsce. Cena obejmuje zapewnienie kabiny do
tlumaczenia, cyfrowego systemu dystrybucji ttumaczen oraz cyfrowego odbiornika

uczestnika wraz ze stuchawka plus naglto$nienia dla srednio 100 oséb

w Zalaczniku nr 2 Postanowienia umowy — wskazujac wlasciwa liczbe dni

o Par. 1 ust. 4 litera 1c — tlumaczenie symultaniczne kabinowe z j. polskiego na j.

angielski i odwrotnie (2 tlumaczy) podczas 7 dwudniowych ogélnopolskich



konferencji w Polsce, w tym: zapewnienie kabiny do tlumaczenia cyfrowego
systemu dystrybucji ttumaczen oraz cyfrowego odbiornika uczestnika wraz ze
stuchawka plus naglosnienia dla srednio 100 oséb w trakcie kazdego dnia

thumaczenia.

Pytanie Nr 3
Uprzejmie prosze o informacje, czy technicy, obstugujacy sprzet do ttumaczenia symultanicznego,
rowniez beda mieli zapewnione noclegi w trakcie konferencji przeprowadzanych w Polsce?

Odpowiedz
Zamawiajacy w tresci SIWZ pkt. 3.7 pn. Wymogi szczegétowe wskazat odpowiednio w pkt.

11. Zamawiajacy zapewni wyzywienie zgodnie z programem wizyty i transport thumaczy podczas
wizyty studyjnej oraz noclegi w pokojach jednoosobowych, dojazd/powrét z i na miejsce wizyty
studyjnej w Norwegii (od lotniska wylotu, do lotniska powrotu w Polsce). Zamawiajacy nie
zapewnia (nie pokrywa kosztow) dojazdu i powrotu z lotniska w Polsce w przypadku gdy miejscem
realizacji ustugi jest Norwegia oraz dojazdu i powrotu z miejsca spotkania w przypadku gdy
miejscem realizacji ustugi jest Polska.

12. Zamawiajacy zapewni wyzywienie zgodnie z programem wizyty i transport thumaczy podczas
konferencji / spotkant w Polsce oraz noclegi w pokojach jednoosobowych. Zamawiajacy nie
zapewnia (nie pokrywa) kosztéw dojazdu na miejsce spotkania / konferencji.

Pytanie Nr 4

W przypadku konferencji symultanicznych, wymagajacych instalacje kabin, sprzet jest dostarczany
samochodem dostawczym. W tym przypadku waznym czynnikiem kosztowym staje sie
kilometréwka, zwiazana z dojazdem do miejsca konferencji. W jaki sposéb Panstwo przewiduja
rozliczanie kosztdw transportu sprzetu? Czy znane s3 miasta, w ktérych beda odbywac sie
konferencje z ttumaczeniem symultanicznym?

Odpowiedz

Zamawiajacy szacuje, ze cztery konferencje odbeda sie w Warszawie lub w Poznaniu, a pozostate 3
w innych miastach wojewddzkich na terenie kraju. Miasta te nie s3 dzi§ znane i ich lokalizacja
bedzie wynikaé z przebiegu ponad 4-letniego programu i ustalenl z partnerami oraz Ministerstwem
Inwestycji i Rozwoju, ale mozna zatozyé, ze beda réwnomiernie roztozone po terenie kraju.
Wykonawca winien koszt transportu skalkulowac¢ w cenie ofertowej zgodnie z zapisami rozdziatu
12 specyfikacji pn. opis sposobu obliczenia ceny.



Pytanie Nr 5

Uprzejmie prosze o doprecyzowanie, na czym polega réznica w zalaczniku nr 5 pomiedzy
"podmiotem, na zasoby ktérego powotuje sie wykonawca' a "podwykonawca niebedacego
podmiotem, na ktdérego zasoby powotuj sie wykonawca".

W moim przypadku zamierzam wspdtpracowaé firma dostarczajaca sprzet do tlumaczenia
symultanicznego oraz z grupa ttumaczy, wymienionych w zataczniku nr7.

Zatem, czy w zalaczniku 5 powinienem przedstawi¢ o$§wiadczenie dotyczace "podmiotéw", czy
"podwykonawcow niebedacych podmiotem"?

Odpowiedz

Zamawiajacy udzielit odpowiedzi na powyzsze pytanie w tresci Odpowiedzi nr 1 z dnia 9 sierpnia
2019r. wskazujac, iz zgodnie z art. 22 a ustawy z 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien publicznych
(tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z p.zm.) podmiot na ktérego zasoby powotuje sie Wykonawca to
sytuacja w ktérej Wykonawca moze w celu potwierdzenia speiniania warunkéw udzialu w
postepowaniu, w stosownych sytuacjach oraz w odniesieniu do konkretnego zaméwienia, lub jego
czesdci, polega¢ na zdolnosciach technicznych lub zawodowych lub sytuacji finansowej lub
ekonomicznej innych podmiotéw, niezaleznie od charakteru prawnego !aczacych go z nim
stosunkéw prawnych. Za$ podwykonawca jest podmiot ktéry realizowac bedzie czesé¢ ustugi
stanowigca cze$¢ zamowienia publicznego, zawarta miedzy wybranym przez zamawiajacego
wykonawcg a innym podmiotem (podwykonawcg). Tym samym jezeli Wykonawca przewiduje
udzial podwykonawcow w zakresie ustugi thumaczenia czy obstugi sprzetu do ttumaczenia nalezy
poda¢ dane tego podmiotu.

Pytanie Nr 6

Zgodnie z rozdz. 6 SIWZ punkt 6.1 ppk.3) wykaz oséb — zgodnie z Zalgcznikiem nr 7 SIWZ -
skierowanych przez wykonawce do realizacji zamoéwienia publicznego, w szczegdlnosci
odpowiedzialnych za $wiadczenie ustlug, wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji
zawodowych, uprawnien, doswiadczenia i wyksztatcenia niezbednych do wykonania zaméwienia
publicznego, a takze zakresu wykonywanych przez nie czynnosci oraz informacja o podstawie do
dysponowania tymi osobami (sktadany na wezwanie Zamawiajacego),

a zatem nie ma by¢ sktadany razem z oferts.
Natomiast rozdz. 13 punkt 13.5.
stanowi:

Ocenie bedzie podlega¢ wylacznie doswiadczenie zawodowe oséb ktére beda realizowaly
zamdwienie, i ktore bedg wskazane w Zatgczniku nr 7do SIWZ, .........



I dalej

W przypadku niezlozenia Wykazu oferta wykonawcy w ramach przedmiotowego kryterium oceny
otrzyma 0

punktéw.

A zatem Zalacznik nr 7 w tej sytuacji powinien by¢ ztozony razem z oferts.

Odpowiedz

Zamawiajacy w tresci SIWZ (pkt. 5.7 ppkt. 3.2) okreslit zaré6wno warunki udziatu dotyczace
dysponowania przez Wykonawce osobami skierowanymi przez wykonawce do realizacji
zamoOwienia publicznego. Konsekwentnie zgodnie z trescig pkt. 6.1 ppkt. 3 specyfikacji Wykonawca
zobowigzany bedzie ztozy¢ - wykaz oséb — zgodnie z Zatagcznikiem nr 7 SIWZ - skierowanych przez
wykonawce do realizacji zamdwienia publicznego, w szczegdlnosci odpowiedzialnych za
$wiadczenie ustlug, wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, uprawnien,
doswiadczenia i wyksztalcenia niezbednych do wykonania zamdwienia publicznego, a takze
zakresu wykonywanych przez nie czynnosci oraz informacjg o podstawie do dysponowania tymi
osobami (skladany na wezwanie Zamawiajacego). Istotnym jest, iz uprawnienie ustawowe do
zadania srodkéw dowodowych zostato jednoznacznie okres$lone w tresci art. 26 ust. 2 ustawy z 29
stycznia 2004 r. Prawo zamo6wien publicznych ( t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z p.zm.) i nie pozwala
Zamawiajacemu na zadanie ztozenia wraz z ofertg srodkéw dowodowych — w tym przypadku
wykazu 0s6b. Z tego tez powodu Zamawiajacy w pkt. 13.5 specyfikacji w zakresie kryterium pn.
Doswiadczenie zawodowe os6b ktore beda realizowaty zamoéwienie okreslit, iz punkty za kryterium
»~Doswiadczenie zawodowe oséb ktére beda realizowaly zamdéwienie” zostang przyznane w skali
punktowej maksymalnie do 40 punktéw, na podstawie dokumentu (dokumentéw), o ktérym mowa
w pkt 3.7 ppkt. 9. ppkt. 13 SIWZ. Wykonawca informacje dotyczace do$wiadczenia przedstawia w
Formularzu oferty. Jednoczeénie zapisy specyfikacji przewiduja dwie sytuacje:

Jezeli Wykonawca nie wskaze w formularzu ofertowym wymaganej liczby lat
doswiadczenia otrzyma Zamawiajacy przyjmie, ze wskazani przez Wykonawce tlumacze
posiadaja doswiadczenie minimalne (2 letnie) i otrzyma 0 pkt.

W przypadku wskazania wiecej niz wymagane w pkt. pkt 5.7 ppkt. 3.2. 0séb z danego jezyka,
ocenie bedzie podlega¢ wylacznie pierwszych odpowiednio 6 i 3 thumaczy.

W przypadku niezlozenia Wykazu oferta wykonawcy w ramach przedmiotowego
kryterium oceny otrzyma 0 punktéw.

Tym samym Wykonawca jest zobowigzany w Formularzu ofertowym w punkcie 5 wskaza¢

Deklarujemy, ze na podstawie wskazani w ofercie tlumacze (osoby zdolne wykonac
zaméwienie) posiadaja doswiadczenie:

Thmacz .......cooveviiiiii liczba lat do$wiadczenia ...........

THIMACZ .o liczba lat do$wiadczenia ...........

THIMACZ .o liczba lat do$wiadczenia ...........



THmMACZ oo liczba lat do$wiadczenia ...........

Thumacz .....oooviiii liczba lat doswiadczenia ...........
Thumacz .....ooovvveiii e, liczba lat do$wiadczenia ...........
Thumacz .....oooviiiii liczba lat doswiadczenia ...........
Thumacz .....oooviiii liczba lat doswiadczenia ...........
Thumacz .....ooooeviiii liczba lat do$wiadczenia ...........

UWAGA: Jezeli Wykonawca nie wskaze wymaganej liczby lat doswiadczenia otrzyma
Zamawiajacy przyjmie, ze wskazani przez Wykonawce ttumacze posiadaja doswiadczenie
minimalne (2 letnie) i otrzyma 0 pkt.

Powyzsze odpowiedzi staja sie¢ integralng czescia Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamdwienia
(SIWZ).

Zamawiajacy, Zwigzek Miast Polskich w Poznaniu dziatajac na podstawie art. 12 a ust. 1i 2 pkt. 2
ustawy z 29 stycznia 2004 r. Prawo zamdwien publicznych ( t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z p.zm.)
przedtuza termin sktadania ofert i informuje o tym wykonawcéw, ktérym przekazano specyfikacje
istotnych warunkéw zamdwienia, oraz zamieszcza informacje na stronie internetowe;j.

Zamawiajacy wyznacza nowy termin skladania ofert na dzieni 19 sierpnia 2019 roku.

Oferty nalezy przestac / sklada¢ do dnia 19 sierpnia 2019r. do godz. 10.00 na adres
zamawiajgcego podany w punkcie 1 SIWZ, sekretariat (1. pigtro).

Orwarcie zlozonych ofert nastgpi 19 sierpnia 2019r o godz. 11.00 w siedzibie zamawiajacego
(pkt. 1 SIWZ) - sala konferencyjna (I. pigtro).

Zgodnie z art. 84 ust. 1 ustawy z 29 stycznia 2004 r. Prawo zamdéwien publicznych ( tj. Dz. U. z
2018 r. poz. 1986 z p.zm.) Wykonawca moze, przed uptywem terminu do skfadania ofert, zmienié¢
lub wycofa¢ oferte.

Prosimy o potwierdzenie otrzymania pisma przestanego poczta e-mailowa.

Alicja Grenda
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Zastepca Dyrektora Biura ZMP



